
 
 

 

      

  

 希望に胸をふくらませ、わくわくドキドキしながら校門をくぐった１年生のみなさん、ご入学おめでとうござ

います。保護者の皆様、お子さまの姿に、喜びもひとしおのことと思います。お子さまのご入学、心からお祝い

申し上げます。 

お子さまは、今日から小学校という新しい世界に第一歩を踏み出しました。これからは、保育園や幼稚園の頃

とは少し違う集団生活が始まります。初めは、何もかもが新しいものばかりで、疲れてしまうこともあるかと思

いますが、十分な休養・睡眠で、しっかりと疲れをとって、次の日には元気に登校できるようにお願いします。 

お子さまの健やかな成長を支えるためには、学校と家庭とが笑顔で手を取り合っていくことが大切です。毎日

元気で楽しい学校生活を送ることができるように、担任も力を合わせて精一杯努力してまいります。保護者の皆

様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。                 

                  ☆彡担任紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせ・お願い＞ 
１年生の学年通信は、「おひさま」です。子どもたちが、「できたよ！」「わかったよ！」と笑顔になるこ

と、友達と一緒に活動する楽しさを感じること・・・「おひさま」の名前のように、キラキラと輝くような

笑顔で学校生活を送ることを願っています。行事、学習、持ち物などのお知らせは、この「おひさま」で行

いますので、必ずお読みください。 

 

・下校は、赤・青・緑・黄色の４コースに分かれます。名札に下校のコースの色のシールが貼ってありますの

で、間違いがないか必ず確かめをお願いします。（ひまわり学級の行かれるお子さんには、金色シールも貼

ってあります。）違う場合は、お帰りの際に、担任までお知らせください。 

 

 

  
 

長森西小学校 

学年通信１年生 

令和３年４月７日 

№１ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

３組担任 荒川 裕子 

 本年度よりお世話になります。育

休復帰で時短勤務となり、時間は限

られていますが、子どもたちの成長

を間近に見られることをうれしく

思います。よろしくお願いします。 

1組担任 小川 由実  

 
 １年ぶりの１年生です。お久し

ぶりの方もいらっしゃるかと思い

ます。日々を大切にし、子どもた

ちと一緒に、楽しく、ぽっかぽか

な学級を目指して頑張ります。よ

ろしくお願いします。 

２組担任 菊井 とし 
 

 本年度より、お世話になります。

子どもたちに会えるのを楽しみにし

てきました。やる気いっぱい、げん

きいっぱい、やさしさいっぱいの学

級をめざしてがんばりたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

３組副担任 小川 幸治 

 本年度からお世話になります、

小川幸治と申します。主として３組

の国語を担当させていただきます。

楽しく教えていきたいと思います

ので、よろしくお願いします。 


